СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«08» февраля 2024 г.                             г. Смоленск                                            № 10-Осн.

О           проведении             региональной

онлайн-викторины «Первый космонавт –

сын земли Смоленской»

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов) на 2024 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональную онлайн - викторину «Первый космонавт –– сын земли

Смоленской» (далее – Викторина) 4 марта 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении Викторины (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) Викторины

(Приложение № 2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Викторины возложить на

методиста Константинову Н.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова

Приложение      № 1  к    приказу

СОГБУ ДО  «Станция юннатов»

от 08.02.2024   № 10 –Осн.

Положение

о проведении региональной онлайн-викторины

 «Первый космонавт – сын земли Смоленской»

1. Общие положения

1.1. Региональная онлайн-викторина «Первый космонавт – сын земли

Смоленской» посвященная 90-летию со дня рождения первого космонавта

Ю.А. Гагарина (далее – Викторина) проводится с целью ознакомления обучающихся

с биографией первого космонавта планеты Ю.А. Гагарина, повышения интереса к

изучению истории развития отечественной космонавтики, формирования чувства

гордости за достижения страны в области освоения космоса и сохранение

исторической памяти.

1.2. Задачи Викторины:

- расширить представления обучающихся о достижениях отечественной

космонавтики;

- воспитывать уважение и гордость к достижениям нашей Родины в области

космонавтики;

- сформировать исторические представления о космонавтике и космонавтах

нашей страны;

- способствовать развитию интеллектуально-творческого потенциала

обучающихся.

1.3. Учредителями Викторины является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

1.4. Общее руководство Викториной осуществляет Организационный комитет

(далее – Оргкомитет) с правами жюри. Оргкомитет оставляет за собой право изменять

количество призовых мест.

2. Участники Викторины

2.1. Участниками Викторины могут быть обучающиеся образовательных

организаций Смоленской области.

2.2. Допускается только индивидуальное участие в Викторине.

3. Порядок и условия проведения Викторины

3.1. Вопросы Викторины разделены по возрастным категориям:

– обучающиеся 1 - 4 классов

– обучающиеся 5 - 8 классов

– обучающиеся 9-11 классов

3.2. Обучающиеся каждой возрастной категории должны ответить на вопросы.

Для участия в Викторине необходимо пройти по ссылке, которая будет активна в день

проведения Викторины:

для обучающихся 1-4 классов

- https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d4482530c230a3b4aa41/

https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d4482530c230a3b4aa41/

для обучающихся 5-8 классов

- https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d46e3e9d0830e059a312/

для обучающихся 9-11 классов

- https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d4a9c769f131f31e7ef3/

3.3. Каждому участнику дается только одна попытка ответа на вопросы

Викторины. Критерием оценки ответов Викторины является правильность ответов.

4. Сроки проведения Викторины

4.1. Викторина проводится 4 марта 2024 года.

4.2. Прием ответов Викторины 4 марта с 08.00 часов до 22.00 часов.

Ответственный за проведение Викторины – Константинова Наталия Михайловна,

методист СОГБУ ДО «Станция юннатов», тел.: 8 (4812) 55 -16 - 29.

4.3. Подведение итогов Викторины будет проводиться до 25 марта 2024 года.

5. Подведение итогов Викторины. Награждение

5.1. По итогам Викторины в каждой возрастной категории определяются

победители (I место) и призеры (II место и Ш место).

5.2. Победители и призеры награждаются грамотами СОГБУ ДО «Станция

юннатов». Руководитель указывается в грамоте участника.

5.3. Грамоты будут размещены и доступны для самостоятельного скачивания

участником после подведения итогов Викторины на яндекс-диске, согласно ссылкам,

опубликованным на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов»

http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе «Новости».

5.4. Для обучающихся, не вошедших в число победителей или призеров, на

официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» http://yunnat-01.gov67.ru/ в

разделе «Новости» будет размещен и доступен для самостоятельного скачивания

Сертификат участника.

5.5. Информация по итогам Викторины будет опубликована на официальном

сайте в разделах «Новости» и «Конкурсы» и в соцсетях (госпабликах) СОГБУ ДО

«Станция юннатов».

https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d46e3e9d0830e059a312/
https://forms.yandex.ru/cloud/65c4d4a9c769f131f31e7ef3/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/

Приложение      № 2  к  приказу

СОГБУ ДО  «Станция юннатов»

от 08.02.2024   № 10 –Осн.

Состав

оргкомитета (с правами жюри) по проведению

региональной онлайн-викторины

«Первый космонавт – сын земли Смоленской»

Коренькова

Наталья Викторовна

- председатель организационного комитета (с

правами жюри), директор смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Константинова

Наталия Михайловна
- заместитель председателя организационного

комитета (с правами жюри), методист

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Прудникова

Татьяна Николаевна
- секретарь организационного комитета (с

правами жюри), методист смоленского

областного государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов»

Члены организационного комитета (с правами жюри)

Бершак

Ирина Анатольевна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Бершак

Юлия Владимировна

- педагог  дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Елисеева

Елена Сергеевна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Ильин

Сергей Валерьевич

- педагог-организатор смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Лапеченкова

Наталья Сергеевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Лапеченкова

Дарья Владимировна
- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Лысюк

Елизавета Вячеславовна

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Минин

Александр Викторович

- педагог дополнительного образования

смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов»

Семкина

Марина Васильевна
- педагог - организатор смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Соболь

Елена Александровна

- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

Соколова

Анастасия Евгеньевна
- методист смоленского областного

государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных

натуралистов»

		2024-02-09T09:54:09+0300
	Коренькова Наталья Викторовна